
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК 

 
 

 

Об итогах проведения городского конкурса  

«Кояшлы бүләк» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности на 2025-2026 учебный год и приказом Управления образования 

г.Казани от 15.10.2025 №898/02-05-02 «О реализации плана городских 

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках 

художественной направленности» МБУДО «Детская музыкальная школа имени 

Джаудата Файзи» Приволжского района 24-25 января 2026 года провело XV 

городской конкурс татарской музыки «Кояшлы бүләк» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 650 учащихся из 28 образовательных 

организаций районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования                              

г.Казани лауреатов, дипломантов, участников Конкурса в соответствии со 

списком (приложение №1). 

2. Наградить Благодарственным письмом Управления образования                     

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                                                                                               А.О.Мачин 
     

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

                                                          
Итоги городского конкурса «Кояшлы бүләк» 

Номинация «Инструментальное исполнительство: духовые и ударные инструменты» (соло) 

Участник  Образовательное учреждение Преподаватель 

Концертмейстер 

Результат 

Первая младшая возрастная группа 

Горбачева Мирослава МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района  

Ларина В.В.  

Ёлгина Н.Ю. 

Дипломант I 

степени 

Курбанова Камиля  МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района  

Ларина В.В.  

Ёлгина Н.Ю. 

Лауреат III 

степени 

Шамсутдинова Мария МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района 

Ларина В.В.  

Ёлгина Н.Ю. 

Лауреат III 

степени 

Синельникова Амелия МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района  

Шиверов С.М. 

Чернышова Е.А. 

Участник 

Салахутдинов Камиль МБУДО «ДШИ №16» Ново-

Савиновского района 

Диярова Ф.Г. 

Иванова П.А. 

Дипломант I 

степени 

Каипов Амир МБУДО «ДШИ №16» Ново-

Савиновского района 

Диярова Ф.Г. 

Иванова П.А. 

Лауреат II 

степени 

Пьянов Александр МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Сабиров М.К. 

Минакер И.С. 

Лауреат II 

степени 

Вторая младшая возрастная группа 

Болдырева Диана  МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Низамутдинов Ф.З. Лауреат III 

степени 

Долгова Cафия 

 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Низамутдинов Ф.З. Лауреат III 

степени 

Садрутдинова Фируза МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района  

Ларина В.В.  

Ёлгина Н.Ю. 

Лауреат III 

степени 

Александрова Юлия  МБУДО «ДМШ №26 им. В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского р-на 

Чарыева А.А.  

Бажин И.С. 

Дипломант I 

степени 

Бекмансурова Самия МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского района 

Диярова Ф.Г. 

Иванова П.А. 

Дипломант I 

степени 

Юсупов Ранель  

 

МБУДО «ДМШ №11» Ново-

Савиновского района  

Лядова О.Ю. 

Кукарова Л.А. 

Лауреат II 

степени 

Зинатуллина София МБОУ «Гимназия №179» «ДШИ» 

Ново-Савиновского района 

Джинчарадзе Е.М. 

Гималетдинова А.В. 

Лауреат III 

степени 

Аслямова Эмилия  МБУДО «ДМШ №11» Ново-

Савиновского района 

Лядова О.Ю. 

Кукарова Л.А. 

Лауреат III 

степени 

Яфизов Александр   МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Сабиров М.К. 

Аухадеева А.Н. 

Лауреат II 

степени 

Средняя возрастная группа 

Сильницкая Амелия МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Кашпаров К.Г. 

Минакер И.С. 

Лауреат III 

степени 

Баратова Камилла  МБУДО «ДМШ №11 Ново-

Савиновского района»  

Лядова О.Ю. 

Кукарова Л.А. 

Лауреат II 

степени 

Багиров Карим МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи Шиверов С.М. 

Чернышова Е.А. 

Участник 

Капитонов Александр МБУДО «ТДМШ №32 им. И. 

Шакирова» Московского района 

Марданова Г.Ф. 

Хакимова Л.А.-

лучший 

Лауреат I 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



концертмейстер 

Старшая возрастная группа 

Казакова Суфия МБУДО «ТДМШ №32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Калимуллина Ф.Х. 

Байрамова Э.Ф. 

Лауреат I 

степени 

Хазиева Адиля 

 

МБУДО «ДМШ № 22» Приволжского 

района 

Ткаленко Н.А.  

Галиева Л.М. 

Лауреат II 

степени 

Гарипова Амина МБУДО «ДМШ №30» Советского 

района 

Гараева Л.Н.  

Аль-Балауи Л.Б. 

Лауреат III 

степени 

Касимова Элина МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского раойна 

Зайнуллин Р.В. 

Злобин А.Ю. 

Лауреат III 

степени 

Мойсеев Натан 

 

МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского раойна 

Багаева Л.А.   

Ильина О.А. 

Лауреат II 

степени 

Шайдуллина Алия  БОУ «Гимназия №179» «ДШИ» Ново-

Савиновского района 

Джинчарадзе Е.М. 

Гималетдинова А.В. 

Дипломант I 

степени 

Салахов Булат МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Кашпаров К.Г. 

Минакер И.С.-

лучший 

концертмейстер 

Лауреат III 

степени 

Номинация: «инструментальное исполнительство: фортепиано» (соло) 

Участник Образовательное учреждение Преподаватель Результат 

Первая младшая группа 

Романова Альвита МБУДО «ДШИ № 5» г.Казани Таротина Т.В. Лауреат III 

степени 

Срурова Разана МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района  

Хурматова А.Я. Дипломант I 

степени 

Осипов Матвей МБУДО «ДШИ №6» Советского 

района  

Амерханова О.Е. Дипломант I 

степени 

Дерзаева Софья  

 

МБУДО «ДМШ № 6 им.Э.З.Бакирова» 

г.Казани 

Хакимуллина Г.Н. Лауреат III 

степени 

Сафиуллина Карина 

 

МБУДО «ДМШ № 22» Приволжского 

района 

Назмутдинова О.В. Дипломант I 

степени 

Меркулова Илана  

  

МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского р-на 

Красничкина Ю.Н. Лауреат III 

степени 

Хаертынов Баязит 

 

МБУДО «ДШИ №16» Ново-

Савиновского района  

Судьина С.А. Дипломант 

II степени 

Шарипова Залина  

 

МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Мухутдинова Ф.М. Лауреат III 

степени 

Галиуллина Амина   

 

МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Мухутдинова Ф.М. Лауреат I 

степени 

Ахмадуллина Азалия  МБУДО «ДШИ№16» Ново-

Савиновского района 

Ахметшина Г.Г. Лауреат II 

степени 

Вторая младшая группа 

Насретдинов Ильхам  МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района 

Абитова М.В. Лауреат II 

степени 

Гизатуллина Сарбиназ  МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района 

Абитова М.В. Лауреат III 

степени 

Ахмадиева Аделя 

 

МБУДО «ТДМШ № 32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Тимербулатова 

Г.Ш. 

Дипломант I 

степени 

Галямов Ибрагим 

 

МБУДО «ТДМШ № 32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Салахова Р.И. 

 

Лауреат I 

степени 

Сабирова Лейсан 

 

МБУДО «ТДМШ № 32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Биктимерова А.И. 

 

Лауреат III 

степени 

Шакирзянова Саида МБУДО «ДМШ № 6 им.Э.З.Бакирова» Хакимуллина Г.Н. Дипломант I 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



 г.Казани степени 

Андреева Лидия 

 

МБУДО «ДМШ № 22» Приволжского 

района 

Шарипова З.И. Лауреат III 

степени 

Сабирова Ариана 

 

МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского р-на 

Халикова Н.Г. 

 

Лауреат II 

степени 

Кузнецова Злата 

 

МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского р-на 

Халикова Н.Г. 

 

Лауреат I 

степени 

Ушакова София 

 

МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского р-на 

Халикова Н.Г. 

 

Лауреат II 

степени 

Валиуллина  

Амаль  

МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского р-на 

Халикова Н.Г. 

 

Дипломант I 

степени 

Мойсеева Эмма 

 

МБУДО «ДШИ №16» Ново-

Савиновского района 

Саламатина С.Н. Дипломант I 

степени 

Салаватуллина Асель  МБОУ «Гимназия 179-ЦО», «ДШИ» 

Ново-Савиновского р-на 

Аксенова Т.А. 

 

Лауреат II 

степени 

Игамбердиева Амина  МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Сорокина Е.С. Лауреат III 

степени 

Галиахметов Мурат  МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Николаева М.А. Дипломант I 

степени 

Миронова Полина  МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Абубакирова Н.Х. Лауреат III 

степени 

Балянина Юлия  МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Аухадеева А.Н. Лауреат III 

степени 

Средняя возрастная группа 

Билалова Алсу МБУДО «ДШИ № 3» Ново-

Савиновского района 

Бикмуллина Л.М. Лауреат III 

степени 

Гараев Альмир МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района 

Саттарова Р.А. Лауреат I 

степени 

Ногманова Алия 

 

МБУДО «ТДМШ №32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Гараева И.Р. 

 

Лауреат II 

степени 

Родикеева Екатерина МБУДО «ДМШ № 22» Приволжского 

района 

Куприянова Н.А. Лауреат II 

степени 

Дзюба Софья 

 

МБУДО «ДМШ № 22» Приволжского 

района 

Куприянова Н.А. Лауреат III 

степени 

Токарева Милана МБУДО «ДШИ № 4» Советского 

района 

Демидович Е.А. Лауреат III 

степени 

Хакимова Марьям 

 

МБУДО «»ДШИ № 16» Ново-

Савиновского райна 

Груйич М.М. Лауреат III 

степени 

Валиева Диана 

 

МБУДО «»ДШИ № 16» Ново-

Савиновского райна 

Саламатина С.Н. Дипломант I 

степени 

Даутова Ясмин 

 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Сорокина Е.С. Дипломант I 

степени 

Газизова Диляра МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Карманова Г.Г. Лауреат I 

степени 

Ситнов Марк 

 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Сорокина Е.С. Лауреат III 

степени 

Аристова Софья МБУДО «ТДМШ №32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Галимзянова А.К. Лауреат III 

степени 

Старшая возрастная группа 

Нигматзянов Ильсаф МБУДО «ДШИ № 3» Ново-

Савиновского района 

Бикмуллина Л.М. Лауреат II 

степени 

Галлямов Малик МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района 

Саттарова Р.А. Лауреат I 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



Туишева Зарина  

 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района 

Шаехянова Э.Р. Лауреат I 

степени 

Капкаев Арслан 

 

МБУДО «ДМШ № 22» Приволжского 

района 

Назмутдинова О.В. Лауреат III 

степени 

Капустина Яна 

 

МБУДО «ДМШ №30» Советского 

района 

Исхакова Ю.Н. Лауреат II 

степени 

Хасамеева Аида МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского р-на 

Халикова Н.Г. 

 

Лауреат III 

степени 

Зиннурова Азалия МБУДО «ДМШ № 13» Кировского 

района 

Горина М.А.  Дипломант I 

степени 

Грудцина Вероника МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Мартиросян К.В. Лауреат II 

степени 

Абубакирова 

Джамиля  

МБУДО «ДМШ им .Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Николаева М.А. Лауреат III 

степени 

Номинация: «инструментальное исполнительство: фортепиано» (ансамбль) 
Участники  Образовательное учреждение Преподаватель Результат 

Вторая младшая возрастная группа 

Мойсеева Эмма 

Сильвестрова Агния 

МБУДО «ДШИ №16» Ново-

Савиновского района 

Саламатина С.Н. 

Мамедова Б.Н. 

Лауреат III 

степени 

Средняя возрастная группа 

Шабанова Анжелика, 

Газизова Диляра 

МБУДО «ДМШ Дж Файзи» 

Приволжского района 

Карманова Г.Г. Лауреат II 

степени 

Якупова Мадина  

Ефимова Виталина  

МБУДО «ДМШ Дж Файзи» 

Приволжского района 

Абубакирова Н.Х. Лауреат III 

степени 

Сахибуллина Самина 

Сахибуллина Ралина 

МБУДО «ДМШ Дж Файзи» 

Приволжского района 

Ханнанова Л.А. Лауреат II 

степени 

Номинация: «Теория музыки: олимпиада по музыкальной литературе» 

Участник Образовательное учреждение Преподаватель Результат 

Младшая возрастная группа 

Абязова Амелия МБУ ДО «ДШИ № 4» Советского 

района  

Гарипова Р.Р. Участник 

Боброва Диана МБУДО «ДМШ №7 им.З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского района  

Хабибулина И.Г. Лауреат II 

степени 

Валиахметова 

Зарина 

МБУ ДО «ДШИ 4» Советского 

района  

Гарипова Р.Р. Дипломант III 

степени 

Киселёва Дария МБУДО «ДМШ №7 им.З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского района  

Хабибулина И.Г. Лауреат III 

степени 

Мухаматуллина 

Самира 

МБУДО «ДМШ №20» Приволжского 

района  

Байбикова В.Н. Лауреат I 

степени 

Средняя возрастгная группа 

Пушкарева 

Агния 

МБУДО «ДМШ №13» Кировского 

района  

Горина М.А. Дипломант 

I степени 

Хузина Эмилия МБУДО «ДМШ №13» Кировского 

района  

Штейкина Е.А. Лауреат I 

степени 

Сафин Илсаф МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Муртазина Л.Ш. Лауреат II 

степени 

Старшая возрастная группа 

Морозова София  МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Муртазина Л.Ш. Лауреат I 

степени 

Номинация: «Теория музыки: олимпиада по сольфеджио» 

Участник  Образовательное учреждение Преподаватель Результат 

Младшая возрастная группа 

Архипова Раяна МБУДО «ТДМШ №32 им.И. Хуснутдинова Л.Р. Лауреат III 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



Шакирова» Московского р-на  степени 

Ахмадеева 

Миляуша 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Закамырдина Е.А. Участник 

Газизова Диляра МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Закамырдина Е.А. Дипломант 

II степени 

Насрутдинова 

Азалия 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Закамырдина Е.А. Лауреат II 

степени 

Сафин Алмаз МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Закамырдина Е.А. Участник 

Сахибуллина 

Ралина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Закамырдина Е.А. Дипломант 

I степени 

Сахибуллина 

Самина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Закамырдина Е.А. Дипломант 

III степени 

Хакимзянова 

Арина 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Закамырдина Е.А. Дипломант 

I степени 

Хакимова 

Марьям 

МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского райна 

Шамкаева Л.Ф. Лауреат I 

степени 

Яцунов Даниэль МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Закамырдина Е.А. Дипломант 

III степени 

Средняя возрастная группа 

Юлдашбаев 

Эльдар  

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Шумилкина Н.В. Лауреат II 

степени 

Старшая возрастная группа 

Ханиев Рубин  МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Романова О.Н. Лауреат II 

степени 

Морозова София  МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Шумилкина Н.В. Лауреат III 

степени 

Номинация: «Инструментальное исполнительство: ансамбль» 

Название коллектива Образовательное учреждение Руководитель 

Концертмейстер 

Результат 

Первая младшая возрастная группа 

Ансамбль кураистов  

«Сәйлән» (7 лет) 

МБУДО «ДМШ №1» Кировского 

района  

Бекмеева Л.М. Лауреат III 

степени 

Ансамбль «Монлы 

курай» 

МБУДО «ДШИ №16» Ново-

Савиновского района 

Диярова Ф.Г. Дипломант 

I степени 

 Младшая возрастная группа   

Ансамбль  кураистов 

«Сәйлән» (8-9 лет)  

МБУДО «ДМШ №1» Кировского 

района 

Бекмеева Л.М. Лауреат II 

степени 

Вторая младшая возрастная группа 

Ансамбль «Задоринка» 

 

МБУДО «ДМШ №7 им.З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского района  

Зыкова С.Ю. Дипломант 

I степени 

Трио кураистов  МБУДО «ДМШ им.Дж. Файзи» 

Приволжского района  

Низамутдинов Ф.З. Лауреат III 

степени 

Дуэт  

 

МБУДО «ДШИ № 2» г. Казани Добрычева Л.М. 

Курская О.В. 

Лауреат III 

степени 

Квартет кураистов МБУДО «ДМШ им.Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Низамутдинов Ф.З. Лауреат III 

степени 

Ансамбль кураистов  

 

МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района  

Ларина В.В.  

Ёлгина Н.Ю. 

Лауреат II 

степени 

Средняя возрастная группа 

Ансамбль 

«Гармошечка» 

МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района  

Ларина В.В. 

Захарова Т.Ю. 

Ёлгина Н.Ю. 

Дипломант 

II степени 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



Ансамбль кураистов 

«Тылсымлы курай» 

МБУДО «ТДМШ №32 им. И. 

Шакирова» Московского района 

Хисамов А.А., 

Калимуллина Ф.Х.  

Камалов И.И. 

Вахитов М.Р. 

Лауреат I 

степени 

Оркестр «Талисман»  МБУДО «ТДМШ №32 им. И. 

Шакирова» Московского района  

Сорокина Е.В.  

Марданова Г.Ф. 

Галимзянова А.К. 

Дипломант 

I степени 

Старшая возрастная группа 

Ансамбль гитаристов МБУДО «ДМШ №8» г. Казани Чеботарева А.В. Лауреат III 

степени 

Ансамбль домристов 

«Көмеш кыллар» 

МБУДО «ДМШ № 30» Советского 

района 

Абызова Д.М. 

Исхакова Ю.Н. 

Лауреат I 

степени 

«Квинт eS» 

 

МБУДО «ДМШ № 20» Приволжского 

района» 

Сабирзянов И.Г. Лауреат II 

степени 

Номинация: «Инструментальное исполнительство: скрипка, виолончель» (ансамбль) 
Участник Образовательное учреждение Руководитель 

Концертмейстер 

Результат 

Младшая возрастная группа 

Дуэт  

Гимранов Юсуф, 

Ханиева Мариям» 

МБУДО «ДШИ Авиастроительного 

района» 

Лучшее исполнение произведения 

Дж.Файзи 

Абросимова И.В. 

Ханиева Д.И. 

Лауреат I 

степени 

Средняя возрастная группа 

«Весёлые нотки» 

 

МБУДО «ДШИ № 2» г. Казани Добрычева Л.М. 

Курская О.В. 

Лауреат II 

степени 

Старшая возрастная группа 

Ансамбль скрипачей 

 

МБУДО «ДМШ №7 им.З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского района 

Гумеров В.Э. 

Гаджиева А.Т. 

Дипломант I 

степени  

Номинация: «Инструментальное исполнительство: скрипка, виолончель» (соло) 
Участник  Образовательное учреждение Преподаватель 

Концертмейстер 

Результат 

Первая младшая возрастная группа 

Йешилдал Лейла МБУДО «ДШИ №3» Ново-

Савиновского района  

Гайнуллин А.Р. 

Солтыханова А.А. 

Дипломант II 

степени 

Сабирзянова София МБУДО «ДМШ № 13» Кировского 

района 

Ахманова А.П. 

Потапов С.Ю. 

Лауреат III 

степени 

Насретдинов Айдар МБУДО «ДШИ №6» Советского 

района  

Горская Г.В. 

Прокофьева А.Р. 

Лауреат II 

степени 

 Сергейчев Данил МБУДО «ДШИ №6» Советского 

района  

Попова Г.М. 

Прокофьева А.Р. 

Лауреат III 

степени 

Матвеева Злата МБОУ «Гимназия №179» ДШИ 

Ново-Савиновского района  

Шагиахметова С.А. 

Хайрутдинова Н.И. 

Лауреат II 

степени 

Борисанова Айлина МБОУ «Гимназия №179» ДШИ 

Ново-Савиновского района 

Шагиахметова С.А. 

Хайрутдинова Н.И. 

Лауреат III 

степени 

Шамсутдинова Амина МБУДО «ТДМШ №32 им. И. 

Шакирова» Московского р-на 

Марданова Г.Р. 

Абдуллина Э.И. 

Дипломант I 

степени 

Вторая младшая возрастная группа 

Самерханова Диана МБУДО «ДШИ №3» Ново-

Савиновского района  

Гайнуллин А.Р. 

Солтыханова А.А. 

Дипломант II 

степени 

Андреева Альбина МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района  

Ильина Ю.В. 

Беганская С.А. 

Дипломант II 

степени 

Абдрахманова Венера МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района 

Севостьянова Н.А. 
Ёлгина Н.Ю. 

Дипломант II 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06

https://edu.tatar.ru/priv/org5626


Сабитова Самира МБУДО «ДМШ им.Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Панина О.А 

Баранова С.А. 

Лауреат I 

степени 

Давыдова Александра МБУДО «ДШИ №2» г. Казани Добрычева Л.М. 

Курская О.В. 

Лауреат III 

степени 

Федорова Александра МБУДО «ДМШ №30» Советского 

района 

Марданова Г.Р. 

Гибадуллина И.М. 

Лауреат III 

степени 

Сунцова Нелли МБОУ «Гимназия №179» ДШИ 

Ново-Савиновского района 

Галимуллина Р.К. 

Аксенова Т.А. 

Лауреат II 

степени 

Средняя возрастная группа 

Хабибуллин Тимур МБУДО «ДШИ №3» Ново-

Савиновского района  

Гайнуллин А.Р. 

Солтыханова А.А. 

Дипломант I 

степени 

Сафина Камиля МБУДО «ДМШ №26 им.В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского 

района 

Семёнова Н.Р. 

Терекова Е.В. 

Лауреат III 

степени 

Каримова Диляра  МБОУ «Гимназия №179» ДШИ 

Ново-Савиновского района 

Каспарова Д.К. 

Аксенова Т.А. 

Лауреат I 

степени 

Мухаметшин Марсель МБУДО «ДМШ им.Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Ахметгалеева Н.Д. 

Абубакирова Н.Х.-

лучший 

концертмейстер 

Лауреат I 

степени 

Шарипова Султана МБУДО «ДШИ №2» г. Казани Добрычева Л.М. 

Курская О.В. 

Лауреат I 

степени 

Волкова Агата МБУДО «ДШИ №2» г. Казани Добрычева Л.М. 

Курская О.В. 

Лауреат III 

степени 

Мустафин Роман  МБУДО «ДШИ №2» г. Казани Добрычева Л.М. 

Курская О.В. 

Лауреат III 

степени 

Старшая возрастная группа 

Шамсутдинова 

Серафима 

МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района 

Севостьянова Н.А. 
Ёлгина Н.Ю. 

Дипломант I 

степени 

Борисанова Милана 

 

МБОУ «Гимназия № 179-ЦО» 

«ДШИ» Ново-Савиновского района 

Шагиахметова С.А. 

Хайрутдинова Н.И. 

Лауреат II 

степени 

Кузнецова Полина  

 

МБУДО «ТДМШ №32 им. И. 

Шакирова» Московского района 

Файзуллина К.Р. 

Абдуллина Э.И.-

лучший 

концертмейстер 

Лауреат I 

степени 

Инструментальное исполнительство: баян (соло) 

Участник Образовательное учреждение Преподаватель Результат 

Первая младшая возрастная группа 

Ибрагимов Минтимер МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Егорова С.Г. Лауреат III 

степени 

Загидуллина Зарина   МБУДО «ДМШ №1» Кировского 

района  

Бекмеева Л.М. Лауреат III 

степени 

Батыршин Амир МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Егорова С.Г. Лауреат II 

степени 

Исламов Ильнур МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Егорова С.Г. Лауреат II 

 степени 

Вторая младшая возрастная группа 

Каюмов Камиль 

 

МБУДО «ТДМШ № 32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Халитова И.Р. 

 

Лауреат II 

 степени 

Шафигуллин Азат 

 

МБУДО «ТДМШ № 32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Муззафарова Р.Г. Лауреат II 

 степени 

Ибрагимов Булат МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района 

Захарова Т.Ю.  Дипломант I 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



Насруллин Айдар МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Павлов А.И. Дипломант I 

степени 

Газизов Амир МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Павлов А.И. Лауреат III 

степени 

Сиразетдинов Карим МБУДО «ДМШ №1» Кировского 

района 

Бекмеева Л.М. Дипломант I 

степени 

Лазарев Руслан МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Егорова С.Г. Лауреат I 

 степени 

Средняя возрастная группа 

Хисамутдинов Камиль МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского района 

Асадуллина В.И. Лауреат III 

степени 

Даминов Реналь МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Рахманова Н.А. Лауреат III 

степени 

Шарипов Руслан  

 

МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Рахманова Н.А. Лауреат II 

 степени 

Сафин Алмаз  МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Павлов А.И. Лауреат II 

 степени 

Старшая возрастная группа 

Гареев Дамир МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Павлов А.И. Лауреат III 

степени 

Ахметзянов Ильяс    МБУДО «ДМШ №1» Кировского 

района 

Бекмеева Л.М. 

 

Лауреат II 

 степени 

Данилов Андрей МБУДО «ДМШ им Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Егорова С.Г. Лауреат II 

 степени 

Номинация: «Инструментальное исполнительство: народные струнные инструменты» (соло) 

Участник Образовательное учреждение Преподаватель 

Концертмейстер 

Результат 

Первая младшая возрастная группа 

Халиуллина Алия МБУДО «ДМШ№24» Кировского 

района 

Хакимуллина А.В. 

Белянкин А.В. 

Лауреат III 

степени 

Сыттыков Ильдар МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Каримова Г.К. 

Файрушина А.Р. 

Лауреат II 

степени 

Вторая младшая возрастная группа 

Фахрисламова 

Адиля  

МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района  

Афанасьева Н.А. Лауреат I 

степени 

Саркулов Азамат МБУДО «ДШИ № 2» г. Казани Добрычева Л.М. Лауреат III 

степени 

Сафин Инсаф 

 

МБУДО «ДШИ № 2» г. Казани Добрычева Л.М. Лауреат II 

степени 

Закирова Амелия МБУДО «ДМШ № 22» 

Приволжского района 

Сибгатова Г.Р.  Дипломант I 

степени 

Гайнутдинов Ислам МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Альтафова А.Р. Участник 

Фомина Жанна 

 

МБУДО «ДМШ №24» Кировского 

района  

Хакимуллина А.В.  

Белянкин А.В. 

Лауреат III 

степени 

Фахретдинов 

Карим 

МБУДО«ДМШ им.Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Терехина С.А. 

Сорокина Е.С. 

Лауреат III 

степени 

Средняя возрастная группа 

Мухьярова Язиля МБУДО «ДМШ №8» г. Казани Чеботарева А.В. Лауреат III 

степени 

Ахмадиева Люция МБУДО «ТДМШ № 32 

им.И.Шакирова» Московского 

района 

Низамутдинов А.Р. 

Байрамова Э.Ф. 

Лауреат I 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 9 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06

https://edu.tatar.ru/priv/org5626


Шаехова Диля 

 

МБУДО«ДМШ им.Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Каримова Г.К. 

Баранова С.А. 

Лауреат II 

степени 

Старшая возрастная группа 

Морозова София  

 

МБУДО«ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Каримова Г.К. 

Баранова С.А. 

Лауреат I 

степени 

Номинация: «Вокал: академическое пение» (ансамбль) 

Название коллектива Образовательное учреждение Руководитель 

Концертмейстер 

Результат 

Средняя возрастная группа 

Хоровой ансамбль 

«Шатлык» 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного района» 

Шарапова Л.Д. 

Азизова Ф.А. 

Лауреат III степени 

Старшая возрастная группа 

Вокальный ансамбль 

«Лирика» 

МБУДО «ДМШ им.Дж. 

Файзи» Приволжского района 

Карманова Г.Г. 

Файрушина А.Р. 

Лауреат I степени 

Номинация: «Вокал: академическое пение» (хор) 

Название коллектива Образовательное учреждение Руководитель 

Концертмейстер 

Результат 

Первая младшая группа 

Хор «Утро» МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Карманова Г.Г. 

Файрушина А.Р. 

Лауреат I степени 

Вторая младшая группа 

Хор «Радуга» МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Каюмова Г.Ф. 

Баранова С.А. 

Лауреат II степени 

Средняя возрастная группа 

Хор «Аллюки» 

 

МБУ ДО «ДМШ№17 им. 

С.З.Сайдашева» г.Казани 

Михеева Е.Н. 

Кариева Г.Р. 

Лауреат II степени 

Хор «Концертино» МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Каримова Ю.Г. 

Мартиросян К.В. 

Лауреат III степени 

Хор «Чишмэ» МБУДО «ТДМШ № 32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Сафина Г.Р. 

Шакулова Н.К. 

Лауреат I степени 

Хор «Весна» 

 

МБУДО «ДМШ №11» Ново-

Савиновского района 

Валиуллина Р.А. 

Кукарова Л.А. 

Лауреат III степени 

Старшая возрастная группа 

Старший хор 

«Науруз» 

МБУДО «ДШИ № 16» Ново-

Савиновского района 

Ткаченко М.М. 

Донскова Л.В. 

Лауреат I степени 

Хор «Певуньи» МБУДО «ДМШ им. Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Семенова З.Ф. 

Аухадеева А.Н. 

Лауреат I степени 

Номинация Вокал: академическое пение (соло) 

Участник Образовательное учреждение Преподаватель 

Концертмейстер 

Результат 

Вторая младшая группа 

Сибагатулин Тимур 

 

МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Заляева Л.М. Лауреат I степени 

Шаймуллин Карим  МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Заляева Л.М. Лауреат III степени 

Ашимов Ранил  

 

МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Заляева Л.М. 

 

Лауреат II степени 

Мубаракшин 

Амирхан 

МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района  

Бузова Е.В.  

Лежнина А.И. 

Дипломант I 

степени 

Средняя возрастная группа 

Каримуллин Амиль МБУДО «ДМШ №7 

им.З.В.Хабибуллина» 

Вахитовского 

Гарифуллина Г.Р. 

Гаджиева А.Т. 

Дипломант I 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 10 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



Номинация: «Вокал: народное» (соло) 

Участник 

 

Образовательная организация Преподаватель 

Концертмейстер 

Результат 

Первая младшая возрастная группа 

Фаттахов 

Ислам  

МБУДО «ДМШ № 22» 

Приволжского района 

Замалова Р.Р.   

Шарипов Б.И. 

Лауреат II 

степени 

Галимова Арзу 

 

МБУДО «ДМШ № 22» 

Приволжского района 

Абдуллина Г.Т.  

Шафигуллин Г.Ш. 

Лауреат III 

степени 

Ульданов 

Мансур 

МБУДО «ТДМШ №32 им.И. 

Шакирова» Московского района  

Бакирова Г.А. 

Камалов И.И. 

Дипломант I 

степени 

Вторая младшая возрастная группа 

Тазетдинова 

Камиля 

МБУДО «ТДМШ №32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Валиуллина Л.И. 

Камалов И.И. 

Лауреат II 

степени 

Хусаинов 

Рамазан  

МБУДО «ДШИим. М.А. Балакирева» 

Вахитовского района  

Залялиева И.Р.  

Валиев Р.Ф. 

Дипломант I 

степени 

Рахманов 

Айдар  

МБУДО «ДШИ им. М.А. 

Балакирева» Вахитовского района 

Залялиева И.Р.  

Валиев Р.Ф. 

Лауреат III 

степени 

Шайдуллина 

Алия  

МБУДО «ДМШ №7 им.З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского района  

Гарифуллина Г.Р. 

Гаджиева А.Т. 

Дипломант I 

степени 

Хабибуллина 

Зарина 

МБУДО «ДМШ № 22» 

Приволжского района 

Абдуллина Г.Т. 

Шафигуллин Г.Ш. 

Лауреат II 

степени 

Средняя возрастная группа 

Давлятшин 

Анвар  

МБУДО «ДМШ № 22» 

Приволжского района 

Замалова Р.Р.  

Шарипов Б.И. 

Лауреат II 

степени 

Халимова 

Талия  

МБУДО «ДМШ им. М.А. 

Балакирева» Вахитовского района  

Залялиева И.Р.  

Валиев Р.Ф. 

Дипломант I 

степени 

Ибятова Саида МБУДО «ДМШ им. М.А. 

Балакирева» Вахитовского района 

Залялиева И.Р.  

Валиев Р.Ф. 

Лауреат III 

степени 

Хасанова Риана МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Каюмова Г.Ф. Лауреат II 

степени 

Старшая возрастная группа 

Шарипова 

Зарина 

МБУДО «ДМШ им. М.А. 

Балакирева» Вахитовского района 

Залялиева И.Р.  

Валиев Р.Ф. 

Дипломант I 

степени 

Хасанова 

Аделина 

МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Каюмова Г.Ф. Лауреат I 

степени 

 Номинация: «Вокал: эстрадное пение» 
Участник Образовательное учреждение Преподаватель 

Концертмейстер 

Результат 

Вторая младшая группа (ансамбль) 

Дуэт «Кызлар» МБУДО «ДМШ №19» Советского 

района 

Григорьева М.Н. 

 

Дипломант I 

степени 

Ансамбль «Дуслык» МБУДО «ДМШ №19» Советского 

района  

Григорьева М.Н. Лауреат III 

степени 

Вокальный ансамбль МБУДО «ДМШ им.Дж. Файзи» Заляева Л.М. Лауреат II 

Гришина Аделина МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Каюмова Г.Ф. 

Файрушина А.Р 

Лауреат III степени 

Потапов Даниэль МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Карманова Г.Г. 

Файрушина А.Р 

Лауреат I степени 

Старшая возрастная группа 

Файзрахманова 

Инзиля 

МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Карманова Г.Г. 

Файрушина А.Р. 

Лауреат II степени 

Шаюков Тимур МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Каюмова Г.Ф. 

Файрушина А.Р. 

Дипломант I 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 11 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



«Дуслык» Приволжского района степени 

Первая младшая группа (соло) 

Муфтахова Динара МБУДО «ДМШ №7 им.З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского 

района 

Мухтарова А.М. Дипломант I 

степени 

 Нурмиева Султана 

 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района 

Халикова Л.Р. Лауреат III 

степени 

Усманов Карим 

 

МБУДО «ДМШ № 22» 

Приволжского района 

Абдуллина Г.Т. Лауреат II 

степени 

Закиев Райан  

 

МБУДО «ДМШ №11» Ново-

Савиновского района 

Гатауллина В.Д. 

 

Лауреат III 

степени 

Гиззатуллин Камиль МБУДО «ДМШ №23»Советского 

района 

Нигаматулина Э.Р. 

 

Лауреат I 

степени 

Вторая младшая группа (соло) 

Хафизова Лейла МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района 

Саттарова Л.Ф.  

Голованова Г.З. 

Дипломант I 

степени 

Кашапова Асиля МБУДО «ДМШ №7 им.З.В. 

Хабибуллина» Вахитовского 

района 

Нуриева Р.И. Лауреат III 

степени 

Закиева Азалия 

 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района 

Бабушкина Д.И. Дипломант I 

степени 

Кадырова Нафиса 

 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района 

Халикова Л.Р. Лауреат II 

степени 

Асриева Ясмина 

 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района 

Халикова Л.Р. Лауреат I 

степени 

Нурмиев Агдал 

 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района 

Халикова Л.Р. Лауреат III 

степени 

Нигматуллина 

Малика  

МБУДО «ДМШ № 22» 

Приволжского района 

Абдуллина Г.Т.  

Шафигуллин Г.Ш. 

Дипломант I 

степени 

Аскарова Диляра  

 

МБУДО «ДМШ №19» Советского 

района 

Гаитова В.М. Дипломант I 

степени 

Качалкина Самира  МБУДО «ДМШ № 11» Ново-

Савиновского района 

Хасанова Л.М. Лауреат III 

степени 

Абузярова Камилла 

 

МБУДО«ДМШ №11» Ново- 

Савиновского района 

Шавалиева Э.Х. Дипломант 

III степени 

Габдулхаева Риана МБУДО «ДМШ им.Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Заляева Л.М.  Дипломант I 

степени 

Мустакимова 

Илария 

МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 

Приволжского района 

Семенова З.Ф. Лауреат II 

степени 

Фазлыева Айзиля 

 

МБУДО «ДМШ №23» Советского 

района 

Нигаматулина Э.Р. Дипломант 

II степени 

Зарипова Ясмина 

 

МБУДО «ДМШ №23» Советского 

района 

Нигаматулина Э.Р. Дипломант 

II степени 

Аитов Салим ГАОУ Полилингвальный 

комплекс «Адымнар» 

Гатауллина В.Д. Дипломант 

III степени 

Средняя группа (соло) 

Рахимова Амина МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района 

Сулейманова Р.И. Лауреат I 

степени 

Юсупова Амина  

 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района 

Хлебникова Е.В. Дипломант 

II степени 

Бадрутдинова 

Зарина 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района 

Файзрахманова 

Л.Ф. 

Дипломант 

III степени 

Сабирова Амина МБУДО «ДМШ №21» Советского Бабушкина Д.И. Дипломант I 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 12 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



 района степени 

Файзерахманова 

Алия 

МБУДО «ДМШ № 22» 

Приволжского района 

Абдуллина Г.Т.  

Шафигуллин Г.Ш. 

Лауреат III 

степени 

Ахметшин Амир ГАОУ Полилингвальный 

комплекс «Адымнар» 

Гатауллина В.Д. Дипломант I 

степени 

Газизова Аделя МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Семенова З.Ф. Лауреат II 

степени 

Тазетдинов Эльдар МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» 

Приволжского района 

Семенова З.Ф. Лауреат I 

степени 

Хабиров Амир 

 

МБУДО «ДМШ №23»Советского 

района 

Нигаматулина Э.Р. Дипломант 

II степени 

Старшая группа (соло) 

Нотфуллин Солтан МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района 

Сулейманова Р.И. Лауреат I 

степени 

Харисов Данис МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района 

Саттарова Л.Ф. Лауреат III 

степени 

Зиннурова Залия 

 

МБУДО «ТДМШ №32 им.И. 

Шакирова» Московского района 

Сафина Г.Р. Лауреат II 

степени 

Гимадеева Сафира 

 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района 

Халикова Л.Р. Дипломант I 

степени 

Шакирова Залина МБУДО «ДМШ № 22» 

Приволжского 

Абдуллина Г.Т.  Лауреат II 

степени 

Горина Арина  

 

МБУДО «ДМШ №11» Ново-

Савиновского района 

Шавалиева Э.Х. 

Шавалиев И.С. 

Дипломант 

III степени 

Гарипова Адиля 

 

ГАОУ Полилингвальный 

комплекс  «Адымнар-Казань» 

Шавалиев И.С. Дипломант 

II степени 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 13 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06



 

 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

                                                             

 

Члены жюри конкурса 

1. Сафина Земфира Табрисовна - декан фортепианного факультета, профессор  кафедры 

фортепиано Казанской государственной консерватории им. Н.Г.Жиганова, Заслуженный 

деятель искусств РТ. 

2. Салахова Илсия Тавзиховна – профессор  кафедры фортепиано Казанской государственной 

консерватории им.Н.Г.Жиганова, кандидат педагогических наук. 

3.Карманова Гульфия Галиевна - преподаватель высшей квалификационной категории, 

Почетный наставник РФ, отличник народного просвещения РФ. 

4. Сагдиев Наиль Фаритович - доцент кафедры вокально-инструментального искусства 

факультета Высшей школы искусств Казанского государственного института культуры, 

Заслуженный артист РТ. 

5. Семёнова Наталья Робертовна – преподаватель высшей квалификационной категории по 

классу скрипки, Заслуженная артистка РТ, артистка Казанского камерного оркестра «La 

Primavera». 

6. Лебедев Михаил Владимирович – преподаватель Детской музыкальной школы 

им.Дж.Файзи, руководитель духового оркестра «Современник», заведующий методическим 

объединением преподавателей духовых и ударных инструментов. 

7. Бабаева Гульмира Билаловна – доцент кафедры вокально-инструментального искусства 

факультета Высшей школы искусств Казанского государственного института культуры,  

Заслуженный работник культуры РТ, член Федерации педагогов вокального искусства РФ. 

8. Семенова Зитта Фаридовна – директор МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» Приволжского 

района, Заслуженный работник культуры РТ, Почетный работник общего образования РФ. 

9. Мингазова Луиза Петровна - доцент Казанского музыкального колледжа им. И.В. 

Аухадеева, кандидат педагогических наук, лауреат международных конкурсов. 

10. Мухтарова Галия Наильевна - преподаватель высшей квалификационной категории 

кафедры  теории музыки Казанского музыкального колледжа им. И.В.Аухадеева, 

Заслуженный работник культуры РТ.  

11.Муртазина Лейсан Шамилевна – преподаватель высшей квалификационной категории 

кафедры  теории музыки Казанского музыкального колледжа им. И.В.Аухадеева;  

12. Шумилкина Наталья Владимировна - преподаватель высшей квалификационной категории 

кафедры  теории музыки Казанского музыкального колледжа им. И.В.Аухадеева, 

Заслуженный работник культуры РТ. 

Организаторы конкурса 

1. Семенова З.Ф. – директор МБУДО «ДМШ им.Дж.Файзи» Приволжского района г. Казани;  

2. Каюмова Г.Ф. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБУДО «ДМШ  

им. Дж. Файзи» Приволжского района г. Казани. 

3. Саляхова Р.Р. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБУДО «ДМШ  

им. Дж. Файзи» Приволжского района г. Казани. 

4. Тазиева Р.А. - заместитель директора по административно-хозяйственной части  

 МБУДО «ДМШ  им. Дж. Файзи» Приволжского района г. Казани. 

5.Каримова Г.К. - преподаватель МБУДО «ДМШ  им. Дж. Файзи» Приволжского района                                                           

г. Казани. 

6. Денисова С.Д.- преподаватель МБУДО «ДМШ  им. Дж. Файзи» Приволжского района                                                           

г. Казани. 

Документ создан в электронной форме. № 242/02-05-02 от 10.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 14 из 14. Страница создана: 10.02.2026 14:06


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

